
Horkovzdušná trouba s grilem

Návod k použití 

Primo PR252OV 



ZÁRUKA
Na tento spotřebič poskytujeme záruku na nedostatky, které jsou označeny jako výrobní chyby nebo chyby materiálu. 
Záruční doba 2 let začíná dnem prodeje. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese jeho 
provozovny, v níž je přijetí reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaného zboží, případně i v sídle nebo místě 
podnikání. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od kupujícího reklamované
zboží. Reklamaci lze také uplatnit v servisním středisku na adrese:
Domo-elektro s.r.o. Na Kobyle 783, 34506 Kdyně viz www.domo-elektro.cz tel. 379 789 684 nebo na 
servis@domo-elektro.cz , tel. 379 422 550
Pro rychlé a bezproblémové vyřízení reklamace doporučujeme přiložit k reklamaci doklad o koupi a průvodní
dopis s popisem závady a zpáteční adresou s telefonickým kontaktem.

Model Primo PR252OV
Naam/Name/Jméno .............................................................................................................
Adres/Address/Adresa  ........................................................................................................
Aankoopdatum/Kaufdatum/Datum prodeje ........................................................................
Datum nákupu,podpis a razítko / Date, signature, stamp

Jestliže je poškozený přívodní kabel, musí být neprodleně vyměněn v odborném servisu nebo
oprávněnou osobou. Jinak hrozí nebezpečí úrazu!

Informace o recyklaci odpaduSymbol na přístroji či na jeho obalu znamená, že s tímto výrobkem
není možno nakládat 
jako s běžným domovním odpadem, nýbrž musí být odevzdán na místech určených ke sběru
a likvidaci elektrických a elektronických zařízení. 
Dodržením tohoto doporučení chráníte životní prostředí a zdraví spoluobčanů. Více informací o
možnostech likvidace nebezpečného odpadu obdržíte na obecních nebo městských úřadech,
sběrných dvorech nebo v prodejně, kde jste přístroj zakoupili. Obalové materiály jsou
recyklovatelné, nakládejte s nimi podle předpisů pro životní prostředí. 

http://www.domo-elektro.cz/


BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
 Při používání dbejte všeobecných i následujících bezpečnostních předpisů.
 Děti si nesmí hrát s ochrannými fóliemi ani reklamními polepy.
 Tento spotřebič mohou používat osoby starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností a znalostí 
jen pokud jsou pod neustálým dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Čištění a údržbu prováděnou
uživatelem nesmějí provádět děti bez dozoru.

 Tento spotřebič nesmějí používat malé děti. Spotřebič a jeho přívodní kabel vždy 
udržujte mimo dosah dětí. Děti si s přístrojem nesmí hrát. 

 Zástrčku (nabíjecí adapter) zapojujte vždy jen do zásuvky, která je bez vad a 
nainstalována, uzemněna v souladu se všemi místními normami.

 Přístroj a jeho el. kabel skladujte mimo dosah dětí. 
 Pozor: Tento spotřebič nelze používat s externím časovačem ani žádným dálkovým 

ovládáním. 
 Před použitím zkontrolujte, zda napětí uvedené na přístroji souhlasí s napětím 

elektrické sítě ve vaší domácnosti. 
 Nikdy nepoužívejte spotřebič, jestliže je viditelně poškozen, vydává divné zvuky 

nebo se nabíjecí adapter značně přehřívá. V takovém případě vezměte spotřebič do 
nejbližšího kvalifikovaného servisu na kontrolu a opravu. 

 Použití příslušenství, které není doporučeno nebo prodáváno výrobcem může 
způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění. 

 Nikdy nestavte spotřebič do blízkosti plynového sporáku, elektrického sporáku nebo 
do míst, kde by mohl přijít do styku s jinými zdroji tepla

 Nepoužívejte spotřebič venku. 
 Spotřebič používejte pouze pro zamýšlené použití (úklid). ·
  Používejte spotřebič pouze pro domácí použití. 
 Výrobce nemůže být zodpovědný za nehody, které vyplývají z nesprávného použití 

spotřebiče nebo nejsou v souladu s pokyny popsanými v tomto návodu. 
 Všechny opravy by měly být prováděny výrobcem, jeho smluvním nebo 

autorizovaným servisem. · 
 Nikdy neponořujte spotřebič, kabel ani zástrčku do vody nebo jiné kapaliny. 
 Děti se nesmí dotýkat zástrčky, přívodního/nabíjecího kabelu ani přístroje.
 Udržujte kabel daleko od ostrých hran a horkých částí nebo jiných zdrojů tepla.
 Před použitím odstraňte všechny obalové materiály a jakékoliv propagační 

samolepky.
 Nikdy nepoužívejte neoriginální příslušenství, mohlo by způsobit požár nebo riziko 

poranění el. proudem.
 Neumisťujte přístroj do blízkosti el. ani plynového sporáku, ani jiného tepelného 

zdroje.
 Zajistěte, aby okolo přístroje byl prostor pro cirkulaci vzduchu. Pro dostatečnou 

cirkulaci by mělo být dodržováno alespoň 10 cm od zdi z každé strany přístroje.
 Přístroj není určen pro zástavbu do kuchyňské linky (jen volně stojící).



 Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte nebo se jej chystáte čistit, tak jej vždy odpojte 
od elektrické sítě.

 Před čištěním, rozebíráním či jinou manipulací nechte přístroj dostatečně 
vychladnout.

 Před vypojením přístroje ze sítě ho musíte nejdříve vypínačem přepnout do polohy 
OFF/O a poté vypojit zástrčku. Nikdy nevypojujte tahem za kabel.

 Zvláště opatrní buďte při manipulaci, pokud jsou v přístroji horké kapaliny nebo 
oleje.

 Nikdy přístroj nepřekrývejte. Nesmí se překrývat ani topná tělesa alobalem, jinak 
hrozí přehřátí přístroje a riziko požáru.

 Na čištění přístroje nepoužívejte žádné kovové předměty. Ty mohou poškodit topné 
těleso.

 Do trouby na ohřev nevkládejte žádné kovové předměty, které by díky elektrickému 
proudu mohli způsobit požár. Nevkládejte ani příliš velké potraviny, u kterých hrozí 
že se dotknout topných těles a mohly by vzplanout a způsobit požár.

 POZOR aby se na troubu neodkládaly hořlavé, vznětlivé předměty. V takovém 
případě hrozí riziko vzplanutí a požáru. Na troubu neodkládejte ani jiné předměty 
jako jsou utěrky, chňapky atd, které by mohli způsobit zakrytí ventilačních otvorů a 
přehřátí přístroje.

 Buďte zvláště opatrní a dbejte velké pozornosti při používaní nádobí. Kovové nebo 
skleněné nádobí musí být vhodné pro použití v troubě.

 Do přístroje nevkládejte následující materiály: karton, papír, plast plast a jiné 
nevhodné materiály pro ohřev v troubě.

 V troubě nikdy nic neskladujte ani neuchovávejte. Ani když ji delší dobu 
nepoužíváte, tak v ní nic neskladujte (uvnitř mohou být jen součásti a příslušenství 
trouby).

 Na vyndavání a manipulaci s příslušenstvím (plech, rošt atd) vždy používejte 
ochranné pomůcky proti popálení (chňapky).

 Přístroj je určen pro domácí použití. Nepoužívejte venku.
 Přístroj používejte jen tak, jak je zamýšleno výrobcem a k čemu je určen výrobou.
 Přístroj je určen pouze pro použití v domácnosti pro osobní potřeby.
 Během používání se některé části přístroje mohou rozehřát, buďte velmi opatrní při 

manipulaci. Přívodní kabel držte mimo dosah horkých částí, aby nehrozilo riziko, že 
se kabel přehřeje či poruší jeho izolace.

 Před každým použitím si řádně zkontrolujte parametry el. sítě a zda je vhodná pro 
zapojení přístroje. Požadované hodnoty naleznete na výrobním štítku. Pokud ne, 
hrozí riziko poškození a poranění.

 Přívodní kabel připojujte pouze do řádně uzemněné zásuvky, která splňuje všechny 
platné normy instalace.

TENTO MANUÁL SI USCHOVEJTE I PRO POZDĚJŠÍ POTŘEBY NAHLÉDNUTÍ.



ČÁSTI
1.
2. Skleněný průhledRukojeť
3. Nastavení teploty (Temp ° C): 0-230 °C
4. Časovač (Time): 0-90 min.
5. Nastavení funkcí (Function select)
6. Světelná kontrolka
7. Grilovací rošt
8. Plech na pečení
9. Ventilační otvory
10. Otočná jehla na grilování

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
 Před použitím odstraňte všechny obalové materiály, reklamní polepy a otřete přístroj vlhkým

hadříkem.
 Plech a grilovací rošt omyjte ve vlažné vodě s jemným čisticím prostředkem. Před 

opětovným použitím (po čištění) musí být přístroj a jeho části dokonale suché.

POUŽITÍ
NASTAVENÍ TEPLOTY PEČENÍ (TEMP °C)
Na otočném ovladači si zvolte a nastavte požadovanou teplotu. Maximální možná teplota je 230°C.
Nezapomeňte, že se trouba na požadovanou teplotu musí nejdříve nahřát (zabere cca 5-10 min). 
Doporučujeme vkládat suroviny až po nahřátí na zvolenou teplotu.

NASTAVENÍ ČASOVAČE (TIME)
Na otočném ovladači časovače si nastavte požadovaný čas pečení. Pokud je nastavovaný čas kratší 
než 15 minut, tak doporučujeme ovladač přetočit alespoň přes 15 minut a poté se vrátit na kratší 
čas. Maximální čas, který lze nastavit je 90 minut. Jakmile nastavený čas uplyne, přístroj přestane 
hřát a ozve se zvukový signál. Bez nastaveného časovače přístroj nepracuje/nehřeje. Pokud 
nechcete nastavovat konkrétní čas. Můžete ovladač otočit doleva do pozice „ON“, přístroj bude 
stále zapnutý (v pohotovosti). Pokud je takto zapnutý přístroj, tak svítí červená kontrolka.

Upozornění: přístroj hřeje jen pokud je nastaven/zapnut časovač a nastavená konkrétní
teplota nahřívání.
Během procesu nahřívání je kdykoli možné měnit nastavení časovače (čas ponižovat či
prodlužovat).

V tabulce níže najdete několik údajů, co, jak dlouho a při jaké teplotě připravovat.
Jedná se pouze o orientační údaje, které je potřeba brát s ohledem na konkrétní velikost surovin.



NASTAVENÍ FUNKCÍOvladač otočte do požadované polohy - funkce.
1. Světlo(light): pro rozsvícení světla uvnitř přístroje.
2. Horní ohřev : při tomto nastavení bude hřát spodní topné těleso.
3. Spodní ohřev : při tomto nastavení bude hřát spodní topné těleso.
4. Horní a spodní ohřev : při tomto nastavení budou hřát obě topná tělesa,

tak aby se suroviny rovnoměrně přihřívaly.
5. Otočný gril (rotisserie) : funkce otočného grilu využívá možnost

napíchnutí masa nebo celého kuřete přímo na jehlu, která se otáčí pod
topným tělesem (grilem). Postupujte tak, že napíchnete, nasunete maso na jehlu a ještě z 
obou stran zajistíte pomocí držáku, tak aby se na jehle při otáčení maso neprotáčelo. 
Otáčející maso se nesmí dotýkat topného tělesa, vždy se ujistěte, že se tak neděje. Při 
grilování kuřete je potřeba ještě přivázat a připevnit stehna a křídla, tak aby se později 
neuvolnila a nehrozilo odpadnutí. Grilovací jehlu s masem vložte do držáků uvnitř trouby. 
Delší konec vložte do vybrání na pravé straně a druhý konec
pak usaďte vlevo. Pod grilované maso vždy dávejte plech, který zabrání kapání omastku na 
dno / na těleso trouby. Během vyndavání / kontroly masa buďte velmi opatrní. Na vyndání 
horké grilovací jehly použijte příslušenství (násadu) na bezpečné vyjmutí z trouby.

6. Horký vzduch (konvekce): Ohřívá se pomocí horkého vzduchu, který cirkuluje v celém 
vnitřním prostoru

Poznámka: Stroj nebude fungovat, dokud nebude nastavena teplota, časovač a druh ohřevu 

Poznámka: Otáčení jehly je přímo závislé na sepnutí topného tělesa – otáčí se jen pokud topné 
těleso hřeje. Pokud je trouba nahřátá, tak se otáčení vypne = jehla se střídavě otáčí dle toho jak 
sepíná a vypíná topné těleso (v závislosti na nastavené teplotě na termostatu). 

Po ukončení používání otočte všechny ovladače zpět do pozice „0/OFF“ a až následně přístroj 
vypněte.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
 Vždy se ujistěte, že jste nejdříve přístroj odpojili od elektrického proudu.
 Po každém použití troubu uvnitř očistěte jemným vlhkým hadříkem.
 Jednotlivé příslušenství (plech, rošt, atd ...) lze mýt ve vlažné vodě se saponátem.
 Dveře, zámek dveří a ovládací panel můžete vyčistit jemným vlhkým hadříkem.






